
436  Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Rheinland-Pfalz vom 14. Dezember 2022 Nr. 27

Mainz, den 31. Oktober 2022
Der Minister für Wissenschaft 

und Gesundheit
In Vertretung

Denis Alt

 

F ü n f t e  L a n d e s v e r o r d n u n g 
zur Änderung der Studienplatzvergabeverordnung 

Rheinland-Pfalz 
Vom 31. Oktober 2022

Aufgrund des § 2 Abs. 1 und des § 4 Satz 2 des Hochschulzulas-
sungsgesetzes vom 31. Oktober 2019 (GVBl. S. 315), geändert 
durch § 154 des Gesetzes vom 23. September 2020 (GVBl. S. 
461), BS Anhang I 164, wird verordnet:

Artikel 1

Die Studienplatzvergabeverordnung Rheinland-Pfalz vom 7. Ja-
nuar 2020 (GVBl. S. 2), zuletzt geändert durch Verordnung vom 
20. Juni 2022 (GVBl. S 235), BS 223-44, wird wie folgt geändert: 

§ 22 wird wie folgt geändert: 

1. Absatz 1 wird gestrichen.

2. Absatz 2 wird wie folgt geändert:
a) Das Gliederungszeichen „(2)“ wird gestrichen.
b) In Satz 1 wird die Angabe „Wintersemester 2022/2023“ 

durch die Angabe „Sommersemester 2023“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.


